Ad quartum sic pro

cedis. Quid est quod ad primicias soluendas homines non teneantur, quod ex iudeo 15^o. data lege primogenitorum: subdit: erit qui significetur in manu tua, et ita videtur esse preceptum ceremoniali. sed precepta ceremonialia non sunt seruanda in lege noua genere quam primitie sunt soluenda. ¶ P. Primitie offerebant dominum per spaliam beneficio illius populo exhibito. Unde dicitur deuteronomio 26^o. Tollite de cunctis frumentis tuis primicias, accedentesque ad sacerdotes quod fuerit in diebus illis, et dices ad eum: propterea hodie coram domino deo tuo quod ingressus sum frater per quem iurauit prius natus ut daret istam nobis. gallianae non tenent ad primicias soluendas. P. Illud ad quod alius tenet debet esse determinatum, si non iuuenit nec in noua lege nec in veteri determinata qualitas primitariana. quod adeo solo uendas non tenetur homines ex necessitate. ¶ Sed haec quod dicitur iudeo 16. q. 7. Oportet decimas et primicias quas iure sacerdotum esse sancimus ab omni populo accipere. ¶ Vnde dicendum quod primitie ad quoddam genus oblationum pertinenter: quod deo exhibens cuiusdam profissione ut brachium deuteronomio 26^o. Unde et ibidem subdividitur. Discipiens sacerdos cartalium, scilicet primitarianus de manu eius quod defert primicias et ponat annum altare domini dei tui, et per prophetam madam ei quod dicat: idcirco nunc offero primicias frugum fructus quas dominus dedit mihi. Offerebatur autem per primicie ex spaliam casei, scilicet in recognitione domini beneficii quod si alius profiteatur se a deo fructus tre precepit et inde teneri ad aliqd de bimoniis deo exhibet dum similiter per palipo, yllo. Quae de manu tua accepimus dedimus tibi, et quod deo debemus exhibere id quod precepimus est. id est primitias quasi principium aliqd de fructibus tre preceptum fuit deo offerre et quod sacerdos constitutus populo in his quod sunt ad dominum, id est primitie oblate a populo in versus sacerdotum cedebat. unde dicitur in libro Numerorum 18. Locutus est dominus

Ende zside

ad Aarō. ecce dedi tibi custodiā p̄mitiarū mearū. primit āt ad ius nāle ut hō exrebus sibi datis a deo: aliquid exhibeat ad ei⁷ bono rē. s̄z q̄ talib⁹ p̄sonis exhibeas: aut de p̄mis fructib⁹: aut in tali quātitate. h̄ qdē fuit i ve teri lege iuf dīno dēminatū. i noua āt lege diffinīt p̄ dēminatōe ecclesie ex qua hōies obligant ut p̄mītias soluat s̄z p̄ueritudinē patrie et indigentia mīstrorū ecclesie. Ad p̄mū ḡ dicendū q̄ ceremonia p̄prie erat i signū futuri. et iō ad p̄mītia vītatis significare cessauerūt. oblatio āt p̄mītariū fuit i signū p̄teritū bñficiū: ex quo ēt debitiū recognitōis causat fīm dictamē rōnīs nālis. et iō i genāli h̄mōi oblatio manet. Ad secūdū dō q̄ p̄mītie offerebant i veteri lege: nō solū ppter bñficiū fructū terre p̄missiōis date a deo. h̄ēt ppter bñficiū fructū ēre a deo datorū Unde dicit̄ Deut. 26. Offero tibi p̄mītias frugū ēre quas oēs dē dedit mībi. et h̄ scda cā apud oēs ē cōis. H̄tēt dicit̄ q̄ sicut spāli qdā bñficio trā p̄missiōis contulit de. ita cōnaturali bñficio toti humano generi cūlit̄ tre dñiū: fīm illud ps. Terrā autē dedit si līs hōiūn. Ad tertiū dō q̄ sicut Jero dicit̄. ex maioriū traditōe ītroducunt ē q̄ ḡ pluri mī quadrageſimā. p̄tē dabant sacerdotib⁹ loco p̄mītariū q̄ mīmū: ſepagesimā. vī vi det̄ q̄ inter hos timinos ſint p̄mītiae offere de fīm cōueritudinē p̄tē. Rōabilit̄ mī p̄mītariū quātitas nō fuit dēmītata in lege: q̄ ſicut dictū ē. p̄mītiae dātur p̄ modū oblatōis de culrōne ē q̄ ſint volūtarie.